



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07052026-272298
CG-DL-E-07052026-272298

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2143]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 5, 2026/वैशाख 15, 1948

No. 2143]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 5, 2026/VAISAKHA 15, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मई, 2026

का.आ. 2230(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 296(E) तारीख 20/01/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH169 के मौजूदा किमी 25.15 से किमी 60.00 (डिज़ाइन किमी 25.15 से किमी 56.70 तक) (डिज़ाइन किमी 52.70 से 53.50 को छोड़कर) (नेल्लीसरा शिविर से तीर्थहल्ली खंड तक) के निर्माण (चौड़ीकरण/दो लेन के साथ पेव्ड शोल्डर/चार लेन इत्यादि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04/02/2026 को "थे हिंदू [इंग्लिश]", 04/02/2026 को "विजयवाणी" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH169 के मौजूदा किमी 25.15 से किमी 60.00 (डिज़ाइन किमी 25.15 से किमी 56.70 तक) (डिज़ाइन किमी 52.70 से 53.50 को छोड़कर) (नेल्लीसरा शिविर से तीर्थहल्ली खंड तक) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: शिवमोग्गा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: तीर्थहल्ली					
गांव का नाम: कुदुमल्लिगे					
1	5	निजी	गार्डन	0.025	नारायण एंस्/ओ यल्लापाचारी, सुचेठा एंस्/ओ गोपाला, कृष्णमूर्ति एंस्/ओ दुग्गपचारी, संदीप.
गांव का नाम: लिंगपुरा					
2	130	सरकारी	वेट	0.02	कर्नाटक इरिगेशन एंल्टीडी, अपर टुंगा प्रोजेक्ट शिमोग्गा
3	134/2	निजी	वेट	0.015	के.टी उमेश
4	139/1	निजी	वेट/गार्डन	0.06	रूपा के डबल्यू/ओ जी आर् नागेश
5	144	निजी	वेट/गार्डन	0.045	एंम्.के मल्लिकार्जुन, एंम्.के रंगनाथ, एंम्.एन् मंजुनाथ.
6	153	निजी	ड्राय/गार्डन	0.33	ई.टी श्रीधर एंस्/ओ एत्तियादी, पी.के राजू एंस्/ओ कुमार.

7	56	निजी	वेट/गार्डन	0.06	स्याद मुनीर एँस्/ओ सैयद इन्नस, स्याद मोहिद्दीन, स्याद फैरोज, खाथिजा बी, अब्दुल मथिन, अब्दुल राफिक, मंजूर एँस्/ओ स्याद अकबर
8	68/1	निजी	वेट	0.075	गंगाम्मा डबल्यू/ओ मंजप्पा गौडा, शंकरप्पा गौडा, कृष्णमूर्ति, गुरप्पा गौडा, एँन् एँस् शेषय्या गौडा.
9	69	निजी	ड्राय/एँन्के	0.195	एँन् आर् श्रीकान्तैया गौडा, टी वी सुरेशा एँस्/ओ वासप्पा शेट्टी, रत्नम्मा, महेशा, आशा डबल्यू/ओ रमेश, अनुसूया डबल्यू/ओ सथीश, रमेश एँस्/ओ एँन् आर् हिरियांना गौडा, एँन् आर् नागप्पा गौडा
10	70	निजी	वेट	0.0275	जना अजीठाकुमारा एँस्/ओ सी प्रेमचन्द्र, एँम् डी हरियाप्पा गौडा एँस्/ओ दुग्गप्पा गौडा एँन्के
11	77	निजी	ड्राय/गार्डन	0.095	एँम्.के मल्लिकार्जुन, हेच् एँस् डाकप्पा, पद्मती, रामा, मल्लिका हेगडे.
12	94	निजी	वेट	0.14	सय्यद निजाम
13	95/1बी	निजी	वेट	0.025	कहजी अब्दुल मुनाफ
14	95/5	निजी	वेट	0.005	कहजी अब्दुल मुनाफ
गांव का नाम: ओडालामने					
15	4	निजी	वेट	0.1975	एँम् बी कृष्णमूर्ति एँस्/ओ बोम्मा नायका, के एँन् मंजुनाथ, गीथा, नूथन एँम् एँम् एँस्/ओ एँम् बी मंजप्पा
गांव का नाम: भारतीपुरा					
16	148	निजी	गार्डन	0.01	रमेश के टी, के टी रामादेवी, के टी जयाराम, के टी विजया, के टी गोपालकृष्ण

17	149	निजी	गार्डन	0.01	रमेश के टी, के टी रामादेवी, के टी जयाराम, के टी विजया, के टी गोपालकृष्ण
18	151	निजी	वेट	0.015	के.एम् सत्य, के.एम् आकाश, मंजप्पा गौडा एस्/ओ गिद्दना गौडा 151/1,151/2,151/3
19	165	निजी	गार्डन	0.0075	के.एम् सत्य एस्/ओ मंजप्पा गौडा, सुब्बय्या गौडा एस्/ओ भरमय्या गौडा
20	166	निजी	गार्डन	0.065	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ थिम्मप्पा गौडा, के.एम् सत्य एस्/ओ मंजप्पा गौडा, सुब्बय्या गौडा एस्/ओ भरमय्या गौडा, सरोजा, सोधकर के डी, सुनंदा के डी, गीथा, सुजाथा हेच् के, हेच् के सुमित्रा, पूर्णेशा 166/1,166/2,166/3,166/4
21	173	निजी	वेट	0.0425	शेषागिरी एस्/ओ शशैया, के के शशिधरा भाट एस्/ओ कोटेश्वरा भाट
22	193	निजी	वेट	0.0775	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ टिम्मप्पा गौडा, के.एम् सत्य डबल्यू/ओ मंजप्पा गौडा.
23	194	निजी	वेट	0.02	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ टिम्मप्पा गौडा.
24	208	निजी	एन्.एके/वेट	0.05	के राघवेंद्र, शेषाचला, बी टी लक्ष्मीनारायण, बी टी मंजुनाथ
25	65	निजी	गार्डन	0.1	के राघवेंद्र, शेषाचला, बी टी लक्ष्मीनारायण, बी टी मंजुनाथ
26	80	निजी	गार्डन	0.03	एस् गणेश भाट एस्/ओ नारायण भाट, एस् प्रथाना शनाई, एस् अर्चना यू प्रभु, शोबाना एस् जी.
गांव का नाम: थिरथहल्ली टाउन					
27	59/8	निजी	गार्डन	0.01	अंजलिना अरोजा डबल्यू/ओ जॉन अरोजा.
28	66	सरकारी	वेट	0.17	गवर्नमेंट

29	70	सामान्य (गवर्नमेंट/प्राइवेट)	एँन्के	0.17	टाउन क्लब, आफिस क्वाट्रेस, मंसिपाल्टी मानधला, हॉर्टिकल्चर फॉर्म, दानगलिगे मुफ्फत्तु
30	73	सरकारी	वेट	0.2	गवर्नमेंट
गांव का नाम: बेगुवल्ली					
31	1	निजी	वेट	0.1525	जगनाथाचारी एँस्/ओ मंजप्पाचार, तरम्मा डबल्यू/ओ नारायणाचार, गुरुमूर्ति एँस्/ओ रुकमाचार 1/1, 1/2, 1/3
32	108	निजी	गार्डन	0.155	चद्रम्मा डबल्यू/ओ परमेश्वरा आचार
गांव का नाम: दुडुरु					
33	14	निजी	ड्राय	0.04	सुधाकरा एटी, ए टी श्रेधर, ए टी सतीश
34	155	निजी	वेट	0.05	श्रीनाथ पी, बीज़ड् परचुराम.
35	18	निजी	ड्राय	0.13	टी सी वासुदेवजा पुट्टा बंदरी मानेडाला 22*44 रघुनाथाय्य मानेडाला, टीएँम् नागेश आचार मानेडाला, टी शिनप्पा शेटी मानेडाला
36	20	निजी	वेट	0.08	टी एँस् महेश हेगडे एँस्/ओ टी जी संजीव हेगडे, रेनुका टी आर् डबल्यू/ओ पुरुषोत्तम हेगडे, सोवमिनी टीपी डी/ओ पुरुषोत्तम हेगडे, सुशील कुमार एँस्/ओ पुरुषोत्तम हेगडे, राजेश टी आर् एँस्/ओ पृषोत्तम हेगडे
37	87	निजी	वेट	0.02	टी हिरियान्नाचारी एँस्/ओ पुट्टाचारी
38	88	निजी	वेट	0.3325	टी हिरियान्नाचारी, टी स्त्रीनिवासनैका, पुट्टैयाहर, मंजुनाथ बी एँस्/ओ बुरुडन्ना
39	99	निजी	ड्राय	0.04	धनगलिगे मुफ्फत्तु, तुदूर हिंदूगला स्मशानकके, तुदुरु

					मुस्लिम स्मशानकके, वाल्क प्रॉपर्टी, जयाराम बंदरी
40	सेटलमेंट	निजी	एँन्एके	0.04	वसंथा हेगडे, पद्मावती राजप्पा शेट्टी, अशोका मंजप्पा गौडा, सुलोचना शिवाप्पा, नागरत्न जी राओ
गांव का नाम: कुडिगे (गाबादी)					
41	106	निजी	ड्राय	0.02	हेच् आर् सुधीर एँस्/ओ हेच् वी राजगोपाल एँन्एके
42	118	निजी	वेट	0.04	हेच् आर् सुधीर एँस्/ओ हेच् वी राजगोपाल
43	95	निजी	वेट	0.035	वनजाक्षी डबल्यू/ओ बोजशेट्टी, शंकरप्पा, सत्यान्मरायणा. जीएँस् रमय्या एँस्/ओ सन्नय्या गौडा
44	99	निजी	गार्डन	0.04	वनजा याने वनजाक्षी
गांव का नाम: मलुरु					
45	69	सरकारी	ड्राय	0.165	गवर्नमेंट
Total				3.6325	

[फा. सं. RW/NH/169/KNT/2022/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 5th May, 2026

S.O. 2230(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **296(E) Dated:20/01/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), Maintenance, management and operation of NH169 in the stretch of land from Existing Km 25.15 to Km 60.00 (Designed km 25.15 to km 56.70) (Except Designed Km 52.70 to 53.50) (Nellisara camp to Thirthahalli section) in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 04/02/2026, “Vijayavani” dated 04/02/2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from from Existing Km 25.15 to Km 60.00 (Designed km 25.15 to km 56.70) (Except Designed Km 52.70 to 53.50) (Nellisara camp to Thirthahalli section) Of NH169 in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: SHIVAMOGGA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Tirthahalli					
Village: Kudumallige					
1	5	Private	Garden	0.025	Narayan S/o Yallapachari, Suchetha S/o Gopala, Krishnamurthy S/o Duggapachari, Sandeep.
Village: Lingapura					
2	130	Government	Wet	0.02	Karnataka Irrigation Ltd, Upper Tunga Project Shimogga
3	134/2	Private	Wet	0.015	K.T Umesh
4	139/1	Private	Wet/Garden	0.06	Roopa K W/o G R Nagesh
5	144	Private	Wet/Garden	0.045	M.K Mallikarjuna, M.K Ranganath, M.N Manjunath.
6	153	Private	Dry/Garden	0.33	E.T Shridhar S/o Ettiadi, P.K Raju S/o Kumar.
7	56	Private	Wet/Garden	0.06	Syad Muneer S/o Syed innus, Syad Mohiddin,

					Syad Phairoj, Khathija B, Abdul Mathin, Abdul Raphik, Manjur s/o Syad Akbar
8	68/1	Private	Wet	0.075	Gangamma W/o Manjappa Gowda, Shankarappa Gowda, KrishnaMurthy, Gurappa Gowda, N S Sheshayya Gowda.
9	69	Private	Dry/NAK	0.195	N R Srikantaiah Gowda, T V Suresha S/o Vasappa Shetty, Rathnamma, Mahesha, Asha W/o Ramesh, Anusuya W/o Sathish, Ramesh S/o N R Hirianna Gowda, N R Nagappa Gowda
10	70	Private	Wet	0.0275	Jana Ajithakumara S/o C Premachandra, M D Hariyappa Gowda S/o Duggappa Gowda NAK
11	77	Private	Dry/Garden	0.095	M.K Mallikarjuna, H S Dakappa, Padmathi, Rama, Mallika Hegde.
12	94	Private	Wet	0.14	Sayyad Nijam
13	95/1B	Private	Wet	0.025	Kahji Abdul Munaf
14	95/5	Private	Wet	0.005	Kahji Abdul Munaf
Village: Odalamane					
15	4	Private	Wet	0.1975	M B Krishnamurthy S/o Bomma Nayka, K N Manjunatha, Geetha, Noothan M M S/o M B Manjappa
Village: Bharathipura					
16	148	Private	Garden	0.01	Ramesh K T, K T Ramadevi, K T Jayaram, K T Vijaya, K T Gopalkrishna
17	149	Private	Garden	0.01	Ramesh K T, K T Ramadevi, K T Jayaram, K T Vijaya, K T Gopalkrishna
18	151	Private	Wet	0.015	KM Satya, KM Akash, Manjappa Gowda S/o Giddanna Gowda 151/1,151/2,151/3
19	165	Private	Garden	0.0075	KM Satya S/o Manjappa Gowda, Subbayya Gowda S/o Bharmayya Gowda
20	166	Private	Garden	0.065	Lakshamma w/o Thimmappa Gowda, KM Satya S/o Manjappa Gowda, Subbayya

					Gowda S/o Bharmayya Gowda, Saroja, Sodhakar K D, Sunanda K D, Geetha, Sujatha H K, H K Sumitra, Poornesha 166/1,166/2,166/3,166/4
21	173	Private	Wet	0.0425	Sheshagiri S/o Shashaiah, K K Shashidhara Bhat S/o Koteshwara Bhat
22	193	Private	Wet	0.0775	Laxmamma W/o Timmappa Gowda, K M Satya W/o Manjappa Gowda.
23	194	Private	Wet	0.02	Laxmamma W/o Timmappa Gowda.
24	208	Private	NAK/Wet	0.05	K Raghavendra, Sheshachala, B T Laxminarayana, B T Manjunath
25	65	Private	Garden	0.1	K Raghavendra, Sheshachala, B T Laxminarayana, B T Manjunath
26	80	Private	Garden	0.03	S Ganesh Bhat S/o Narayan Bhat, S Prathana Shanai, S Archana U Prabhu, Shobana S G.
Village: Thirthahalli Town					
27	59/8	Private	Garden	0.01	Anjalina Aroja W/o John Aroza.
28	66	Government	Wet	0.17	Government
29	70	Common (Government/Private)	NAK	0.17	Town Club, Office Quatres, muncipalty Manadhala, Horticulture Form, Danagalige Muffattu
30	73	Government	Wet	0.2	Government
Village: Beguvalli					
31	1	Private	Wet	0.1525	Jaganathachari S/o Manjappachar, Tamma W/o Narayanachar, Gurumurthy S/o Rukmachar 1/1, 1/2, 1/3
32	108	Private	Garden	0.155	Chadramma w/o Pameshwara achar
Village: Tuduru					
33	14	Private	Dry	0.04	Sudhakara AT, A T Shredhar, A T Sateesh
34	155	Private	Wet	0.05	Srinath P, BZ Parachuram.

35	18	Private	Dry	0.13	T C Vasudevaja Putta Bandari Manedala 22*44 Raghunathayya Manedala, TM Nagesh achar Manedala, T Shinappa Shetty Manedala
36	20	Private	Wet	0.08	T S Mahesh Hegde S/o T G Sanjeeva Hegde, Renuka T R W/o Purushottam Hegde, Sowmini TP D/o Purushottam Hegde, Sushil Kumar S/o Purushottam Hegde, Rajesh T R S/o Prushottam Hegde
37	87	Private	Wet	0.02	T Hiriyannachari S/o Puttachari
38	88	Private	Wet	0.3325	T Hiriyannachari, T Ssrinivasanaika, Puttaiahchar, Manjunatha B S/o Burudanna
39	99	Private	Dry	0.04	Dhanagalige Muffattu, Tudur Hindugala Smashanakke, Tuduru Muslim Smashanakke, Walq Property, Jayaram Bandari
40	Settlement	Private	NAK	0.04	Vasantha Hegde, Padmavathi rajappa Shetty, Ashoka Manjappa Gowda, Sulochana Shivappa, Nagaratna G rao
Village: Kudige (Gabadi)					
41	106	Private	Dry	0.02	H R sudheer S/o H V Rajagopal NAK
42	118	Private	Wet	0.04	H R sudheer S/o H V Rajagopal
43	95	Private	Wet	0.035	Vanajakshi W/o Bojashetty, Shankarappa, Satyanmarayana. GS Ramayya S/o Sannayya Gowda
44	99	Private	Garden	0.04	Vanaja Yane Vanajakshi
Village: Maluru					
45	69	Government	Dry	0.165	Government
Total				3.6325	

[F. No. RW/NH/169/KNT/2022/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director